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Tilfældet med«Arresthuset og Hospitalet, idet 
nemlig Lavthinget bestyrer disse Indretninger 
ved Hjælp af den i S 38 nævnte Easserer og 
Regnskabsforer og navnlig paaligner de dertil 
nødvendige Udgifter og udtrævner de dertil ho- 
rende Betjente. 홢홢홢 Fremdeles overdrages Lav- 
thinget Jnddelingen af Jordemoderdistrieter efter 
Forslag fra vedkommende Eornmunebestryrelsetx 

S 43. 
Lavthinget kan paaklage enhver Øvrigheds- 

handling for vedkommende Ministerium eller 
for Rigsdagen. 

S M. 
Tre af Lavthinget dertil udnævnte Med- 

lemmer soreftaae Landsthingsvalget og træde 
saaledes«istedetsor den i Loven af 29de Deel-i: 
1850 S 44 f. fl. ommeldte Valgbeftyrelse 

S 45. 
Enhver kan indgive Andragender til Lav- 

thinget, men de gjøres ikke til Gjenstand for 
særskilt For-handling i Thinget, medmindre saa- 
dant ved Stemmefleerhed besluttes. 

S 462 » 
Lavthinget holdes i Thorshavn idetmindste 

een Gang om Aaret; det begynder Sk. Olai- 
dag den 29de Juli efter forud afholdt Guds- 
tjeneste og varer i 4 Uger eller længere, saa-s 
fremt over Halvdelen af Medlemmerne besluttet홢 
det; dog er den sidst valgte Formand beretti- 
get stil ogsaa til andre Tider at samrnenlaldes 
det, hvilket altid bør skee, naar over Halvdelen! 
af Medlemmerne forlanger det. · 
» De  Forretninger, der nu ere henlagte til 

St. Olaidag, udføres derfor for hvert Syssels 
Vedkommende ved de forskjellige Vaarthing 

S 47. 
Hvad der vides at ville blive forhandlet i 

Lavthinget, bør i det Mindste 8 Dage forud 
ikke alene særskilt bekjendtgjøres for ethvert af 
Thingets Medlemmer, men ogsaa ved Bekjendt- 
gjorelse ved Kirkestævne og paa anden hensigts- 
inæssig Maade bringes til almindelig Kund- 
skab. Denne Bekjendtgjørelse foranstaltes første 
Gang af Amtmanden og senere af. den sidst 
valgte Formand, der i dette Øiemed kan for- 
lange fornøden Oplysning af enhver Paa- 
gjældende. 

S 48. 
Thingets Medlemmer vælge i hvert Aars 

første Møde deres Formand og Næstforniand, 
og vedtage dernæst en Fotretningsordem der 
udarbeides enten af samtlige Medlemmer eller 
af et af dem sudnaviit Udvalg. 

S 49. 
Forhandlingerne, der foregaae offentligt og 

efter ethvert Medlems Forgodtbefinderrde i det 
færøiske eller danske Sprog, foranstaltes as Thin-s « 
get nedskrevne og trykte, dog kunne Moderne 
holdes inden lukkede Døre, naar over Halvde- 
len af Thingets Medlemmer beslutter saadant. 

·S 50. 
Et Udtog af hvad der passerer og navnlig 

de Beslutninger, der tages, tilfores af en der- 
til af Thinget udvalgt Secretair en Forhand- 
lingsprotocoh der oplæses i det følgende Mode 
og derefter underskrives af Formanden tillige- 
med Secretairem « 

« S 51. » 
Over Halvdelen af Medlemmerne maa være. 

tilstede, for at en Beslutning kan tages. Ved 
Stemmelighed gjør Formanden Udflagen 

S 52. 
Naar noget af Medlemmerne udebliver, 

uden at den af ham derfor anførte Grund af 
Thingets Fleerhed erkjendes for antagelig, er- 
lægger han en Mulkt af 2 Rbd. til vedkom- 
mende Districts Fattigkasse, hvilken i Gjen- 
tagelsestilfælde fordobles indtil 8 Rbd. 

» S 53. 
En Lavthingsmand kan afskediges, naar 

dette ved Stemmefleerhed besluttes i Thinget; « 
dog kan han klage til Rigsdagen, men er i 
Mellemtiden udelukket fra at give Mode, lige- 
som der i saa Fald ikke foretages noget nyt 
Valg, forinden Sagen er afgjort af Rigs- 
dagen. 

S 54. 
En Lavthingsmand er ikke bunden ved no- 

gen ham af Vcelgerne eller Andre given Rette- 
snor. 

S 55. 
De Regnskabet, der aflægges over de under 

Lavthingets Beftyrelse hørende« Midler, henlæg- 
ges efter derom forudgaaet Bekjendtgjørelse, i 
det mindste 1 Maaned før Lavthingets Afhol- 
delse, til almindeligt Eftersyn hos samtlige 
Kirkevaergern 


